

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Râșcani, mun. Chișinău, str. Kiev 5a
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

- Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,

subsemnații Colibă Mihail

reprezentanți ai ofertantului SRL "Camonir"

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm: **Lucrări de reparație generală la IET nr.108 și reparația sălii de sport la LT G.Meniuc**; **Lucrări de reparație a sălii de sport la LT G.Meniuc**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **241 210,98 (două sute patruzeci și unu mii două sute zece lei 98 bani)**;
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **48 242,20 lei (patruzeci și opt mii două sute patruzeci și doi lei 20 bani)**;

Total ofertă: 289 453,18 lei (două sute optzeci și nouă mii patru sute cincizeci trei lei 18 bani).
(suma în litere și în cifre)

- Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 1(unu)luni.

(perioada în litere și în cifre)

- Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șasezeci) zile, respectiv pînă la data de 17.10.2020

(durata în litere și în cifre)

- Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

- Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

- Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 18 / 08 / 2020

Colibă Mihail, în calitate de
Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL "Camonir"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar/emisă de o banca comerciala/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 14472,66 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile zile calendaristice

Ofertant,

SRL "Camonir"
(semnătura autorizată)

**Obiect Lucrari de reparatie a salii de sport la
LT"G.Meniuc", str. Albisoara, 84**

Investitor DETS Riscani mun Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a salii				
		1.1. Lucrari de finisare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,10 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
2	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti	m2			9,60 7,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	12,00	1,80
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			14,33 4,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	24302261010110	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	23,80	9,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,04 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,87	13,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,08
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10	m2			49,45 36,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	36,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,87	13,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,30	0,08
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,72 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			1,99 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			22,30 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
9	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos Pereti	m2			25,34 9,30

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	32,50	7,87
	23201162004573	Diluant	l	0,1000	33,50	3,35
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	23,00	1,61
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	32,20	3,22
10	CL26A	Grile metalice interioare, cu deschidere, pentru protectia geamurilor, gata confectionate	kg			25,71 3,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	20301032947000	Grile metalice interioare, cu deschidere, pentru protectia geamurilor, gata confectionate	kg	1,0000	22,11	22,11
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			32,39 22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 400,00	0,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 400,00	0,24
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 400,00	0,72
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 400,00	0,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,98	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,75	7,88
		1.2. Tavan				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2			8,10 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Pereti si Tavan	m2			3,95 3,30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,15	0,65
14	CK18B	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m			18,20 15,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	252110556718391	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	1,0500	2,43	2,55
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	23,00	0,05
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			1,99 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			59,36 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,87	13,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,30	0,10
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=10	m2			60,32 46,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,00	46,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,87	13,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,50	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,42
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,72 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84

1	2	3	4	5	6	7
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,36 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	265310210088733 3	Chit "SHEERTOCK"	kg	1,0549	6,50	6,86
20	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual Tavan	m2			30,65 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	25,30	12,65
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			39,40 18,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 400,00	1,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	2 400,00	0,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	2 400,00	1,20
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	2 400,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	18,98	0,28
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,75	17,50
		1.3. Lucrari de schimbarea usilor				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			927,70 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	97,80	48,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			74,36 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	7,88	2,36
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,87	27,32
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	3,30	0,10
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,72 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			1,99 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			22,30 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			1,99

1	2	3	4	5	6	7
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,82
						20,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,00	20,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
		1.4. Lucrari diverse				
30	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			175,80
						175,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	30,00	175,80
31	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			22,50
						22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	30,00	22,50
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			73,53
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	285,00	73,53

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
DETS Rascani mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a salii de sport la LT"G.Meniuc", str. Albisoara, 84

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 289 453,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	239,276	30,00	7 178,280
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	337,761	30,00	10 132,830
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 005,960	30,00	60 178,800
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	510,000	30,00	15 300,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	121,408	30,00	3 642,240
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	460,934	30,00	13 828,020
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	59,920	30,00	1 797,600
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	34,650	30,00	1 039,500
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,500	30,00	825,000
10.	7422010060100	Timplar	h-om	2,016	30,00	60,480
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,440	30,00	793,200
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	189,776	30,00	5 693,280
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,016	30,00	60,480
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,264	30,00	337,920
		Total manopera				120 867,63

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,158	2 400,00	379,200
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,201	2 400,00	482,400
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,160	2 400,00	384,000
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,254	2 400,00	609,600
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,051	2 400,00	122,400
6.	20301032947000	Grile metalice interioare, cu deschidere, pentru protectia geamurilor, gata confectionate	kg	250,000	22,11	5 527,500
7.	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice	m2	9,600	850,00	8 160,000
8.	23201162004573	Diluant	l	42,800	33,50	1 433,800
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	64,200	12,00	770,400
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,800	97,80	469,440
11.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	113,724	5,60	636,854
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	103,576	32,50	3 366,220
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,032	25,30	76,710
14.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	157,500	25,30	3 984,750
15.	24302261010110	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	177,620	23,80	4 227,356

16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,274	7,88	17,919
17.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	29,960	23,00	689,080
18.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,440	23,00	10,120
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	112,587	5,60	630,487
20.	252110556718391	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	231,000	2,43	561,330
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	825,638	9,89	8 165,560
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 617,470	1,87	19 854,669
23.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	459,493	5,50	2 527,212
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	110,744	1,87	207,091
25.	2653102100887333	Chit "SHEERTOCK"	kg	332,293	6,50	2 159,905
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,760	5,50	31,680
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,009	18,98	114,050
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	38,400	0,30	11,520
29.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	94,500	2,15	203,175
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	59,308	5,00	296,540
Total materiale de construcții						66 110,98

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 076,000	1,75	8 883,000
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	42,800	32,20	1 378,160
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,300	1,50	9,450
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	44,611	5,30	236,438
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,224	3,30	0,739
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,032	285,00	294,120
Total utilaje de construcții						10 801,91

Total	lei	241 210,98
TVA	20 %	48 242,20

Total deviz: 289 453,18

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Rascani mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a salii de sport la LT"G.Meniuc", str. Albisoara, 84

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 289 453,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a salii 1.1. Lucrari de finisare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	428,000	8,10 8,10	3 466,80 3 466,80
2	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti	m2	428,000	9,60 7,80	4 108,80 3 338,40
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	428,000	14,33 4,20	6 131,96 1 797,60
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	428,000	50,04 36,60	21 415,66 15 664,80
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10	m2	428,000	49,45 36,00	21 164,60 15 408,00
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	428,000	17,72 6,00	7 583,73 2 568,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	428,000	1,99	851,72

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			0,90	385,20
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	428,000	22,30 16,50	9 545,23 7 062,00
9	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos Pereti	m2	428,000	25,34 9,30	10 847,66 3 980,40
10	CL26A	Grile metalice interioare, cu deschidere, pentru protectia geamurilor, gata confectionate	kg	250,000	25,71 3,60	6 427,50 900,00
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	428,000	32,39 22,50	13 864,87 9 630,00
		<i>Total</i>	lei			105 408,53
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				105 408,53 64 201,20
		1.2. Tavan				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2	315,000	8,10 8,10	2 551,50 2 551,50
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Pereti si Tavan	m2	315,000	3,95 3,30	1 242,68 1 039,50
14	CK18B	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	220,000	18,20 15,60	4 003,45 3 432,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	315,000	1,99 0,90	626,85 283,50
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	315,000	59,36 45,90	18 696,88 14 458,50
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	315,000	60,32 46,50	19 002,22 14 647,50

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=10				
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	315,000	17,72 6,00	5 581,49 1 890,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	315,000	23,36 16,50	7 357,41 5 197,50
20	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual Tavan	m2	315,000	30,65 18,00	9 654,75 5 670,00
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	315,000	39,40 18,00	12 409,78 5 670,00
		<i>Total</i>	lei			81 127,01
		Total Tavan Inclusiv salariu				81 127,01 54 840,00
		1.3. Lucrari de schimbarea usilor				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	9,600	12,60 12,60	120,96 120,96
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,600	927,70 24,30	8 905,92 233,28
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,580	74,36 44,58	563,67 337,92
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	7,580	17,72	134,31

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			6,00	45,48
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,580	1,99 0,90	15,07 6,81
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	7,580	22,30 16,50	169,05 125,07
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,580	1,99 0,90	15,07 6,81
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,580	30,82 20,70	233,61 156,90
		<i>Total</i>	lei			10 157,66
		Total Lucrari de schimbarea usilor Inclusiv salariu				10 157,66 1 033,23
		1.4. Lucrari diverse				
30	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,000	175,80 175,80	703,20 703,20
31	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,000	22,50 22,50	90,00 90,00
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,000	73,53 0,00	294,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 087,32
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 087,32 793,20
		<i>Total</i>	lei			197 780,52
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			27 195,22
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			1 322,22
		<i>Total</i>				226 297,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,5 %			10 183,40
		<i>Total</i>				236 481,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			4 729,62
		Total Lucrari de reparatie a salii				241 210,98
		Inclusiv salariu				120 867,63

		Total	lei	241 210,98
		TVA	20 %	48 242,20
		289 453,18		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		120 867,63		

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Rascani mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Zorile”

Republica Moldova, MD-2069
mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor, 8
Tel.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Tel./Fax: (373 22) 74-84-81

Data 18.08.2020
Nr. 836

Республика Молдова, MD-2069
мун. Кишинэу, ул. Каля Ешилор 8
Тел.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Тел./Факс: (373 22) 74-84-81

Beneficiar: LT „G.Meniuc”

Garanție bancară

1. BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Zorile”, cu adresa juridică **mun. Chisinau, str. Calea Ieșilor 8**, a fost informată că SRL „CAMONIR” cu adresa juridică mun. Chișinău, s. Grătiești, str. Ștefan cel Mare 2R, IDNO 1004600018804, (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. la data de **19.08.2020** (numită în continuare „ofertă”) pentru lucrări de reparație a salii de sport la LT „G.Meniuc” conform invitației la licitația nr. **COD CPV 45400000-1** din **06.08.2020**.
2. La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Zorile”, cu adresa juridică **mun. Chisinau, str. Calea Ieșilor 8**, IDNO 1002600028096 în persoana directorului dl. Vitalie Matasari, care activează în baza procurii nr.1745 din 26.04.2018, denumită în continuare „GARANT”, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **2 450 MDL (doua mii patru sute cinci zeci lei, 00 bani)**, la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:
 - a) și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
 - b) fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.
3. Această garanție va expira în cazul în care Ofertantul devine câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.
4. Prezenta garanție este valabilă până la data de **17.10.2020** inclusiv.
5. Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu până la data respectivă inclusiv.
6. Prezenta garanție se eliberează în original Ordonatorului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei



L.S.
Director financiar al sucursalei

Vitalie Matasari

Vitalie Matasari

Stela Malendra

Stela Malendra

Confidențial – MICB

Atenție! Se interzice deținerea, sustragerea, alterarea, multiplicarea, distrugerea sau folosirea acestui document fără a dispune de drept de acces autorizat!

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparație a sălii de sport la LT G.Meniuc

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020
		Luna
1.	Organizare de șantier	1 luni
2.	1. Lucrari de reparatie a salii 1.1. Lucrari de finisare 1.2. Tavan 1.3. Lucrari de schimbarea usilor 1.4. Lucrari diverse	

Data completării: 18.08.2020

Semnat: _____

Nume: Coliba Mihail

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL Camonir**